
Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I

AVISO DE REVOGAÇÃO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL n° 007/2020 

Termo de revogação de procedimento licitatório do processo nº 63.647/2019 
– Pregão Presencial Nº 007/2020. Despacho de revogação de processo licitatório por 
motivo do interesse público e da administração. 

A Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos, no uso de suas 
atribuições legais e CONSIDERANDO que o presente procedimento tem por objetivo a 
contratação de empresa para os serviços de usinagem de concreto asfáltico, que seria 
aplicada por empresa vencedora em procedimento licitatório anulado pelo E. Tribunal 
de Contas do Estado do Rio de Janeiro- TCE/RJ, tenho por certo que o certame perdeu 
a razão de existir, não mais sendo conveniente e oportuno para a Administração. 

A par do exposto resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por 
interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 
63647/2019, Pregão Presencial nº 007/2020. 

Cabo Frio, 09 de março de 2021. 

CRISTIANA CALVET 
Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos 

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro 

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO INSTITUCIONAL
Coordenadoria Geral de Compras e  Licitações 

EAC EMPRESA DE 
ADMINISTRACAO DE 
CONTRATOS LTDA 
21.863.150/0001-07 

Emitido por: AC FENACOR 
RFB

Data: 10/03/2021



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 2

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

PORTARIA 1509/2021 

“Nomeia Comissão de Fiscalização.” 

 

O Presidente da Autarquia Municipal COMSERCAF, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o 

disposto nos termos do art. 67, da Lei Federal 8666/93, que impõe à Administração o dever de acompanhar 

e fiscalizar a execução de seus contratos. 

CONSIDERANDO a necessidade de manter o controle e a fiscalização sobre a execução dos contratos 

e convênios firmados pela Autarquia, tendo em vista os princípios da Legalidade, Moralidade e Eficiência. 

RESOLVE: 

Art.  1º  ‐  Constituir  a  Comissão  de  Fiscalização,  que  será  composta  pelos  servidores  conforme 

detalhamento do Quadro 1 em anexo.  

Art. 2º ‐ Compete à Comissão de Fiscalização: 

I ‐ Realizar em periodicidade trimestral reunião visando a melhoria da fiscalização. 

II ‐ Elaborar cronograma de execução de fiscalização a ser divulgado para os Gestores de Contratos; 

III – Quadro 1, anexo a esta Portaria.   

Art. 3º ‐ Compete ao Fiscal de Contrato: 

I – Proceder à fiscalização, se manifestando nos processos de pagamento em relação à conformidade 

da execução contratual, com vistas à verificação do atendimento das cláusulas dos contratos, termos de 

colaboração ou fomento, acordos de cooperação, termos de parceria, contratos de repasse, contratos de 

gestão, convênios e ajustes similares vigentes no âmbito desta Autarquia; 

II  –  Proceder  à  notificação  aos  Gestores  de  Contratos,  caso  ocorra  a  identificação  de  qualquer 

irregularidade ou inadequação na execução dos ajustes pactuados, que deverão ser concluídos e submetidos 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 3

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

aos Gestores de Contratos, com relatório circunstanciado, em tempo hábil para a adoção das providências 

pertinentes. 

Art. 4º ‐ Os casos omissos serão dirimidos pela Comissão de Fiscalização nos termos do art. 2º.  

Art. 5º ‐ A Comissão de Fiscalização se reportará aos Gestores dos Contratos para dirimir quaisquer 

dúvidas de caráter técnico para o adequado desempenho e o fiel cumprimento das cláusulas pactuadas.  

Art. 6º ‐ Esta Portaria entra em vigor nesta data produzindo efeitos desde o dia 01 de janeiro de 2021. 

 

PUBLIQUE‐SE. CUMPRA‐SE. 

 

Cabo Frio, 05 de março de 2021. 

 

 

 

Jefferson Vidal Pinheiro 

Presidente da Autarquia Municipal – COMSERCAF 

 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 4

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

QUADRO 1 

FISCAL DO CONTRATO  MATRÍCULA  CONTRATO  PROCESSO  FORNECEDOR  OBJETO 
CÉSAR BERALDI ZONER,
MARCIA CHRISTIN 
TELLES NASCIMENTO 

PORTARIA 1369/2021
 
PORTARIA 1400/2021 

003/21  1955/20  PORTO E PORTO LOCACAO DE AUTOMOVEIS 
LTDA 

Prestação de serviço de aluguel de 
automóveis 

 

 

 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 5

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

PORTARIA 1521/2021 

 

O Presidente da Autarquia Municipal COMSERCAF, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o 

disposto  nos  termos  do  art.  67,  da  Lei  Federal  8666/93,  que  impõe  à  Administração  o  dever  de 

acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos. 

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  manter  o  controle  e  a  fiscalização  sobre  a  execução  dos 

contratos e convênios firmados pela Autarquia, tendo em vista os princípios da Legalidade, Moralidade e 

Eficiência. 

RESOLVE: 

Art. 1º  ‐ Designar o Anthony Marques Martins da Silva portaria 100/2021, e Hugo Monteiro dos 

Santos portaria 1396/2021, ambos  servidores desta Autarquia, para o exercício da  função de Gestor de 

Contratos  conforme  os  processos  constantes  do  quadro  1  em  anexo  a  esta  portaria,  que  deverão  ser 

atualizados mensalmente no Portal da Transparência da Autarquia, cabendo aos Gestores dos contratos: 

planejar,  implementar, controlar e avaliar o  fiel  cumprimento das obrigações pactuadas no Contrato de 

Prestação  de  Serviços  e  fornecimento  de materiais  de  toda  ordem  celebrado  entre  a  Autarquia  e  as 

Contratadas. 

Art. 2º  ‐ Estabelecer que para a consecução dos objetivos propostos neste ato, os servidores ora 

designados deverão:  

a) Planejar  a  gestão  dos  contratos  nos  termos  do  Art.  1º,  no  sentido  da  elaboração  de 

metodologias visando a melhoria contínua dos processos, bem como, a ampliação do controle 

da administração. 

b) Implementar as metodologias de melhoria contínua e ampliação de controle de modo a orientar 

os  fiscais  dos  contratos  por meios  de  treinamentos,  visando  o  bom  e  fiel  cumprimento  das 

cláusulas contratuais com enfoque nos Termos de Referência / Projeto Básico.  



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 6

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

c) Controlar os  termos avençados no  contrato, acompanhar a execução do objeto do ponto de 

vista orçamentário e financeiro, bem como, observar e fazer cumprir os prazos de vigência dos 

contratos;  

d) Avaliar o resultado da execução do objeto do ponto de vista da formalidade contratual, assim 

como o resultado operacional do ponto de vista da qualidade da execução.  

e) Comunicar  à  Presidência,  com  antecedência  de  60  (sessenta)  dias,  a  data  de  expiração  da 

vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação, com sua justificativa; 

Art. 3º ‐ Estabelecer ainda que o Gestor ora designado apresentará à Presidência, relatório mensal 

sobre a execução do ajuste.  O relatório deverá conter: 

a) Descrição circunstanciada da execução do contrato; 

b) Eventual descumprimento das cláusulas ajustadas; 

c) As ocorrências que o Gestor  julgar pertinente  relatar, ante a possibilidade de  interrupção ou 

suspensão da execução do contrato; 

d) A necessidade de tomada de decisões que exorbitarem de suas funções. 

Parágrafo único – A periodicidade estabelecida não impede a comunicação eventual de ocorrências 

consideradas urgentes pelo Gestor.  

Art. 4º  ‐ Esta Portaria entra em vigor nesta data produzindo efeitos desde o dia 01 de  janeiro de 

2021. 

PUBLIQUE‐SE. CUMPRA‐SE. 

Cabo Frio, 09 de março de 2021. 

 

Jefferson Vidal Pinheiro 

Presidente da Autarquia Municipal – COMSERCAF 

 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 7

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

QUADRO 1 

GESTOR DO CONTRATO CONTRATO  PROCESSO  FORNECEDOR  OBJETO 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

075/20  627/20  IPIGAS COMERCIO DE GAS LTDA  Fornecimento de gás de cozinha 

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

057/20  1617/18  ECOMIX GESTÃO E PLANEJAMENTOS LTDA  Prestação de serviço de varrição, 
capina, limpeza e desobstrução. 

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

057/20  210/18  ECOMUNDI SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 

Prestação de serviço de transporte 
com compactadores para os resíduos 
sólidos domiciliares e resíduos sólidos 

da saúde.  

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

149/19  778/19  A A DE AQUINO GONCALVES  RETROESCAVADEIRA 4X4 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 8

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

210/19  781/19  ALEXANDRE SOARES FARIA  CAMINHAO CARROCERIA TOCO 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

191/19  832/19  ANIBAL DE SOUZA SIMAO NETO  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

225/19  877/19  C P DE FARIA SERVICOS EIRELI  CAMINHÃO MUNCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

224/19  879/19  C P DE FARIA SERVICOS EIRELI  CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 9

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

051/19  703/19  CESAR DE SOUZA LIMA  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

147/19  773/19  CHARLES DE SOUZA VIEIRA  MOTONIVELADORA (PATROL) 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

065/19  687/19  CRISTIANO GOMES PESSANHA  CAMINHAO BASCULANTE TOCO 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

173/19  702/19  DARLAN SANTANA DE OLIVEIRA  CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 10

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

052/19  716/19  ELISEU VALADAO DA MOTA  CAMINHAO BASCULANTE TOCO 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

066/19  797/19 FILIPE XAVIER DA SILVEIRA CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

209/19  905/19 FLAVIO MOTA FARIA CAMINHÃO MUNCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

162/19  794/19  FRANCISCO FERNANDO TOMAZ LIMA  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 11

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

155/19  711/19  IVANILDO ROCHA DE ATAIDE  CAMINHAO CARROCERIA TOCO 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

181/19  809/19 J L CASTRO DA COSTA MOTONIVELADORA (PATROL) 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

117/19  765/19  JACIRA DA COSTA SOUZA  CAMINHAO CARROCERIA TOCO 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

202/19  828/19  JEAN MENDONCA CAMPOS  CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 12

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

159/19  750/19  JOHNNY LUIZ CASTRO DA COSTA  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

223/19  801/19  JONAS GONCALVES DA SILVA   PA MECANICA 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

115/19  889/19  JOSE CARLOS DOS SANTOS FERNANDES  CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

063/19  695/19  JORGE LUIS DA FONSECA SANTOS  CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 13

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

069/19  824/19  JOSE ANTONIO CARDOSO PEDROSA  CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

234/19  888/19 JOSE CARLOS DA SILVA BARBOSA TRATOR AGRICOLA 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

154/19  862/19  JULIANO XAVIER DA SILVEIRA  RETROESCAVADEIRA 4X4 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

121/19  735/19  JULIO SERGIO LABIS DA SILVEIRA  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 14

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

151/19  693/19  L L ALVARENGA  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

150/19  694/19 L L ALVARENGA CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

220/19  815/19  LARISSA DA SILVA BAPTISTA  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

080/19  688/19  LORENA CAROLINA CASTRO DA COSTA  CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 15

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

054/19  678/19  LUIS CARLOS GOMES  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

056/19  679/19  LUIS SERGIO SANTOS SOUZA  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

071/19  726/19  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA  TRATOR AGRICOLA 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

156/19  883/19  LUIZ CLAUDIO DE SOUZA GOMES  CAMINHAO CARROCERIA TOCO 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 16

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

190/19  872/19  LUIZ FELIPPE AZEVEDO GALVAO GONÇALVES  MICRO‐ONIBUS 14 PASSAGEIROS 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

077/19  719/19  MARCELIA LIMA AZEVEDO  RETROESCAVADEIRA 4X4 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

124/19  788/19  MARCIO ROBERTO DE ASSIS MENDONÇA  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

178/19  827/19  MARIA ANGELICA DA SILVA MENDONCA  CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 17

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

096/19  742/19  MARIA APARECIDA NUNES  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

108/19  857/19  MARIA DE LOURDES PEREIRA MEDEIROS  RETROESCAVADEIRA 4X4 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

205/19  747/19  MARIA PIEDADE BARBOSA DE FREITAS  CAMINHAO CARROCERIA TOCO 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

105/19  829/19  OBADIAS MOURA ALEIXO JUNIOR  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 18

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

102/19  780/19  PAULO SERGIO SILVA JUNIOR  CAMINHÃO MUNCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

067/19  816/19  R E LINO EMPREENDIMENTOS EIRELI  CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

152/19  817/19  R E LINO EMPREENDIMENTOS EIRELI  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

133/19  722/19  R S BRASIL CONSTRUTORA  RETROESCAVADEIRA 4X4 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 19

Companhia de Serviços de Cabo Frio 
 

Estrada Nelore, 200 
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

060/19  691/19  RENATA NOGUEIRA DE SOUZA  CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

161/19  745/19  THIAGO PATRÍCIO DA COSTA  CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

198/19  819/19 VANESSA DOS SANTOS ALEIXO CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 
Anthony Marques 
Martins da Silva, 
 
Hugo Monteiro dos 
Santos 

157/19  786/19  WESLEI FERNANDES BAPTISTA  CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 
 

 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO 
Estado do Rio de Janeiro 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA  
EMERGENCIAL Nº 001/2021

Objeto: Contratação emergencial de empresa para fornecimento de 
insumos médico-hospitalares para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com base no inciso IV do Art. 24 da 
Lei Federal 8.666/1993, pelo prazo de 30 (Trinta) dias. 
Data de Início do Envio das Propostas:11/03/2021, às 08:00 horas. 
Data de Término de Envio das Propostas:12/03/2021, às 15:00 
horas.
PROCESSO ADMINISTRATIVO :3033/2021.
RETIRADA DO EDITAL: Os interessados cujo ramo de atividade 
seja compatível com o objeto deverão estar credenciados através do 
site: http://licitanet.com.br/. O edital encontra-se disponível através 
do endereço eletrônico: https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacao.php
Maiores informações serão prestadas em dias úteis, pelo tel. (022) 
2646-2506 ramal 2578 ou e-mail: compras@saude.cabofrio.rj.gov.br

Cabo Frio, 10 de Março de 2021. 

Felipe Fernandes da Silva
Secretário Municipal de Saúde 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 21

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO 
Estado do Rio de Janeiro 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

II ERRATA DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 004/2021 – PROCESSO 1763/2021 
 
• Foram incluídos no edital as exigências dos itens abaixo: 
9.20.1 – Autorização para funcionamento expedida pela ANVISA, 
para participação nos itens 
12,13,14,17,24,33,34,35,36,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52 e 53. 

9.20.2 – Licença sanitária expedida pelo órgão competente, para 
participação nos itens 
12,13,14,17,24,33,34,35,36,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52 e 53. 
 

A integra desta II Errata encontra-se disponível no site do 
Fundo Municipal no Endereço Eletrônico: 

https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php 
 

Cabo Frio, 10 de Março de 2021. 

 

 

Felipe Fernandes da Silva 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO 
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gestão Institucional 
Coordenadoria Geral de Compras e Licitações

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Na edição de SÁBADO A SEGUNDA‐FEIRA, 25 A 27 DE AGOSTO DE 2018, Página 12 do Diário da Costa 
do  Sol  da  Prefeitura Municipal  de  Cabo  Frio,  na  publicação  do  Extrato  de  Contrato  n°  034/2018 
referente ao Processo Administrativo número 14312/2017, 
 
Onde se lê: 
 
 
Processo n° 14.312/2018 
   
Leia‐se: 
 
 
Processo n° 14.312/2017 



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 23



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 24



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 25



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 26



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 27



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 28



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 29



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 30



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 31



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 32



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 33



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 34



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 35



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 36



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 37



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 38



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 39



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 40



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 41



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 42



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 43



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 44



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 45



Quarta-feira, 10 de Março de 2021 | Edição N°154|Caderno I 46


